



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 48/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**Nº 214/2024**

**VALIDADE: 15/10/2025**

Item	3999 Código	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 18.905.288/0001-09 SILVIANO BRANDAO, 2110 - HORTO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31015-015 Telefone: (31)2512-4677 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	217.001.037	BANHEIRA DE BEBE UNISSEX - CORES NEUTRAS Capacidade de 20 litros. Marca: BRASCOL	UN	250	28,27	7.067,50
37	217.001.065	MINI GARRAFINHAS DE 30ML, TAMPA FLIP TOP - DIVERSAS CORES Ideal para personalização. Marca: VIPACK	UN	1000	1,44	1.440,00
		Total do Proponente				8.507,50
Item	9062 Código	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA CNPJ: 26.686.422/0001-56 MARECHAL DEODORO, 2024 ***** - ALTO DA RUA XV, CURITIBA - PR, CEP: 80045-090 Telefone: (41)98410-7489 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43	023.000.519	SABONETE EM BARRA PARA RECEM-NASCIDO Características: suave e delicado, formulado com ingredientes naturais e sem produtos químicos agressivos, hipoalergênico e dermatologicamente testado. Enriquecido com extratos naturais como camomila ou calêndula, livre de fragrâncias artificiais e corantes. Marca: FONTAVA 123 BABY	UN	500	2,50	1.250,00
46	023.000.303	SHAMPOO PARA RECEM-NASCIDO Características: suave e delicado, formulado com ingredientes naturais e sem produtos químicos agressivos, hipoalergênico e dermatologicamente testado. Enriquecido com extratos naturais como camomila ou calêndula, livre de fragrâncias artificiais e corantes. Marca: NUTRIEX BEBE LOVE	UN	250	7,90	1.975,00
		Total do Proponente				3.225,00
Item	11058 Código	DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 04.267.668/0001-50 R MINAS GERAIS, 220 ***** - CAMPO PEQUENO, COLOMBO - PR, CEP: 83404-230 Telefone: (41)3117-1062 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	217.001.036	ALBUM SERIADO DE DIVERSOS TEMAS Contendo 06 lâminas com informações didáticas, atraente e atualizadas sobre temas relacionados à Promoção da Saúde. Lâminas impressas em PVC lavável, medindo 60x50cm, resistente a água e de longa durabilidade. Ajustadas em expositor metálico desmontável, acompanhado de placa rígida com nome, logotipo da instituição e mensagem personalizada. Deverá vir bolsa para facilitar o transporte do mesmo. Marca: DEXPRESS	UN	1	1.062,00	1.062,00
9	217.001.040	BOLINHAS COM CRAVOS ANTI ESTRESSE - MASSAGEADORA Feita de material emborrachado resistente, superfície texturizada que propicia estimulação eficaz. Material emborrachado, de diversas cores e com diâmetro de 5cm. Marca: DEXPRESS	UN	350	3,20	1.120,00
20	217.001.050	CONJUNTO COM REPLICAS DE ALIMENTOS - MINIMO 26 PEÇAS Pirâmide alimentar brasileira com alimentos de tamanho natural e cores reais. Marca: NUTRIÇÃO EXPRESS	KT	1	1.000,00	1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



23	217.001.053	ESTOJO PARA NOVEMBRO AZUL Com aparelho de barbear descartável, escova e pasta dental, sendo o estojo personalizado com tema a ser definido pela Instituição. Marca: DEXPRESS	UN	750	12,90	9.675,00
25	217.001.055	FANTOCHE - TEATRO DAS EMOÇÕES Kit Teatro das Emoções contendo Palco montado medindo 1,75 x 1,0 metros, tendo suporte metálico facilmente desmontável pintado com pintura epóxi branca, com 2 painéis impressão digital 4 cores, 01 placa personalizada com nome da instituição, bolsa para transporte e livro de texto com 03 peças diferentes. 05 Fantoches com braços e pernas representando figuras de acordo com cada emoção, sendo elas: Raiva, Alegria, Medo, Nojo e Tristeza. Marca: DEXPRESS	KT	1	950,00	950,00
27	217.001.057	JOGO CASA DO AEDES Casa da Dengue composta por: 01 Telhado com divisória (0,75 x 0,80 m), 04 Dobradiças; 01 Calha fixada (0,75 m); 01 Casa composta por 2 partes em L com 2 dobradiças (1 x 1m); 01 Caixa d'água; água em 2 partes em L com 1 dobradiça (0,40 x 0,20 m); 01 Tampa da caixa água (0,21 x 0,21 m); 01 Cano em U; 01 Torneira; 01 Casa do Cachorro; composta por 1 telhado com 2 dobradiças (0,46 x 0,73 m); 02 Partes em L com 2 dobradiças (0,80 x 0,60 m); 02 Partes em L com 2 dobradiças com detalhes que imitam cacos de vidro que compõem o muro (0,60 x 0,30 m); 01 Pote de comida de cachorro; 01 Imagem de piscina (0,75 x 1 m); 01 Pneu; 02 Tampinhas de garrafa pet; 02 Placas personalizadas com as respostas do jogo da Casa da Dengue (0,60 x 0,80 m). Marca: DEXPRESS	UN	1	5.390,00	5.390,00
29	217.001.059	JOGO EDUCATIVO COM FOCO EM ALIMENTACAO SAUDEL Tabuleiro rígido, medindo 36x30cm de polietileno a prova d'água, contendo uma corrida sobre a Alimentação Saudável, com quatro peças e um dado. Personalizado com nome da prefeitura/instituição. Marca: NUTRIÇÃO EXPRESS	UN	1	32,00	32,00
33	217.001.011	LAPIS COM APONTADOR PERSONALIZADO COM TEMA DENTE Marca: DEXPRESS	UN	1000	2,60	2.600,00
		Total do Proponente				21.829,00
Item	11566 Código	35.967.965 DAMARIS GONCALVES DOS REIS CNPJ: 35.967.965/0001-32 ARATUIBE, 318 FUNDOS - JARDIM PRESIDENTE DUTRA, GUARULHOS - SP, CEP: 07171-180 Telefone: (11)2447-2727 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	217.001.027	SQUEEZE GARRAFINHA FITNESS 500 ML Material: PEAD atóxico; Gravação: Silk Sreen 1 cor; Tamanho: 17x7cm; Área para Gravação: 8,5x9cm Marca: XBZ	UN	500	3,60	1.800,00
		Total do Proponente				1.800,00
Item	11567 Código	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD CNPJ: 54.496.178/0001-02 BITENCOURT SAMPAIO, 195 - VILA MARIANA, SAO PAULO - SP, CEP: 04126-060 Telefone: (67)99953-0949 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	217.001.038	BISNAGA DE PLASTICO 30ML, TAMP A FLIP TOP - DIVERSAS CORES Ideal para personalização. Marca: SÃO JOSÉ	UN	1000	1,70	1.700,00
6	217.001.039	BOLA DE MASSAGEM FISIOTERAPICA PARA DOR MUSCULAR, YOGA E A LONGAMENTO Formato de amendoim MATERIAL- PVC. COR- variadas. TAMANHO- 15cmx7cm. Marca: ALUX	UN	150	35,00	5.250,00
7	217.001.009	BOLA DE VINIL Sendo a estampa de um lado da bola, de várias cores, com tema a ser definido posteriormente, enviadas vazias e com os bicos. Marca: DONA BOLINHA	UN	1000	7,40	7.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



42	217.001.068	ROSQUINHAS DE AMAMENTAÇÃO Material lavável, 100% algodão, anatômica. Marca: LEOZINHO ENXOVAIS	UN	250	19,90	4.975,00
44	023.000.520	SACO PARA ARMAZENAMENTO DE LEITE MATERNO - KIT COM 25 UNIDADES Sacos individuais, suportem volume de 200ml, com gradação de volume, fechamento em zíper look, material livre de BPA. Marca: BABU	KT	200	39,80	7.960,00
		Total do Proponente				27.285,00
Item	11568 Código	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA CNPJ: 47.433.137/0001-01 DONA ANA NERI, 1127 - CAMBUCI, SAO PAULO - SP, CEP: 01522-000 Telefone: (11)91574-2570 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	217.001.045	CANETA PLASTICA TRANSLUCIDA COLORIDA Personalizadas com temas de Promoção da Saúde. Tinta da caneta deverá ser azul. Marca: PRÓPRIA	UN	2000	0,95	1.900,00
18	217.001.048	CHAVEIRO METALICO Personalizado com tema a ser definido posteriormente, com arte colorida em apenas um lado. Marca: PRÓPRIA	UN	400	3,10	1.240,00
21	217.001.051	CORTADOR DE UNHAS E ABRIDOR DE GARRAFA PERSONALIZADO Tamanho da personalização: diâmetro de 25,4 mm. Marca: PRÓPRIA	UN	500	2,20	1.100,00
31	217.001.061	KIT MANICURE - 4 PEÇAS Com estojo plástico personalizado com temas de Promoção da Saúde. Marca: PRÓPRIA	UN	1000	8,40	8.400,00
36	217.001.064	LIXEIRA DE TNT OU TECIDO PARA CARRO Personalizada com temas de Promoção da saúde. Marca: PRÓPRIA	UN	1000	0,50	500,00
		Total do Proponente				13.140,00
Item	11569 Código	AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 51.689.269/0001-68 ANTONIO SALES, 2772 SALAS 10 E 11 - DIONISIO TORRES, FORTALEZA - CE, CEP: 60135-102 Telefone: (85)98899-6899 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	217.001.041	BOLSA MATERNIDADE PARA MONTAGEM DE KIT NATALIDADE Desenvolvida em poliéster 600/trice. Alça de mão/ombro, Bolso frontal, toda forrada, abertura interna. Cores neutras. Personalizadas com logo da prefeitura. Dimensões: 39 x 29 x 17 cm. Marca: EUMAC BABY	UN	250	37,50	9.375,00
30	217.001.060	KIT ESCOVA E PENTE PARA CABELO DE BEBE Com hastes macias. Marca: MURANO	UN	250	11,00	2.750,00
34	023.000.014	LENCO UMEDECIDO Com características: Hipoalergênico, livre de fragrâncias, lenços macios e suaves e espessura grossa e tecido resistente, com ingredientes seguros que não contenham parabenos, substancias nocivas, álcool ou ftalatos. Marca: COTTON LINE	PT	250	4,90	1.225,00
50	023.000.521	TOALHINHA DE BOCA - KIT COM 3 Tecido 100%, algodão, no tamanho de 34 cm x 40 cm. Em cores unissex. Marca: EUMAC BABY	KT	250	9,00	2.250,00
		Total do Proponente				15.600,00
Item	11570 Código	BH BRINDES E SERVICOS LTDA CNPJ: 45.802.500/0001-85 DA GLORIA, 358 LOJA TERREO - CAPELINHA, SALVADOR - BA, CEP: 40394-130 Telefone: (71)98545-1085 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	217.001.044	CANECA PERSONALIZADA DE ACRILICO EM DEGRADE Com arte adesivada de alta qualidade e definição. Marca: BH BRINDES	UN	1200	3,90	4.680,00
		Total do Proponente				4.680,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	11571 Código	DOM COMUNICACAO LTDA CNPJ: 47.456.930/0001-18 MARECHAL FALCONIERE, 483 LOJA A / B - EUROPA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31620-380 Telefone: 3132915228 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	217.001.018	BOLHA DE SABAO O tubo já deverá vir com o tema escolhido e com o líquido necessário para fazer as bolhas. Marca: BRASILFLEX	UN	300	5,00	1.500,00
		Total do Proponente				1.500,00
Item	11572 Código	GRAFICA PRODATA LTDA CNPJ: 28.141.384/0001-81 PAULO D'ASSUNCAO, 405 - JARDIM INDUSTRIAL, CONTAGEM - MG, CEP: 32215-270 Telefone: (31)3205-5382 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	217.001.035	AGENDA PERSONALIZADA EM ESPIRAL Agenda personalizada em espiral, com um dia por página, mapas, local para anotações, mapas, capa dura e personalizada a escolha da administração. Formato: 135x 200mm Marca: PRÓPRIA	UN	500	22,00	11.000,00
12	162.000.047	BONE Confeccionado em Brim, com regulador em metal, plástico ou velcro. Diversas cores Marca: PRÓPRIA	UN	1000	13,50	13.500,00
		Total do Proponente				24.500,00
Item	11573 Código	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 47.208.666/0001-01 SANTA CRUZ, 58 - SAO FRANCISCO, PATOS DE MINAS - MG, CEP: 38702-042 Telefone: (34)99139-8888 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	217.001.042	BOLSA TERMICA PARA MAMAS Personalizadas com incentivo a amamentação e logo da prefeitura. Marca: TERMO GEL	UN	250	38,00	9.500,00
22	217.001.052	DEDOCHES DE ALIMENTACAO SAUDEL Confeccionados em EVA, com no mínimo 13 dedoches, entre legumes, frutas e carboidratos, medindo aproximadamente 07cm cada. Marca: ELO7	UN	1	109,00	109,00
24	217.001.054	FANTOCHE - FAMILIA TERAPEUTICA Família branca e Família Preta. Marca: ELO7	KT	1	349,00	349,00
38	217.001.066	MINI MASSAGEADOR - ROLOS DE MASSAGEM Feito de madeira. Permite o uso em qualquer parte do corpo, 9.2cm. Marca: MULTI	UN	20	37,57	751,40
39	217.001.067	MINI MASSAGEADOR - TIPO CARRINHO DE MADEIRA Composição de madeira. Tamanho- 10x6cm. Marca: PRÓPRIA	UN	20	24,80	496,00
		Total do Proponente				11.205,40
Item	11574 Código	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGOS CNPJ: 34.577.443/0001-61 ITINGUCU, 1072 TERREO1078 - VILA RE, SAO PAULO - SP, CEP: 03658-000 Telefone: (11)94800-4291 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	217.001.015	BALAO PERSONALIZADO Marca: RAFAGRAF	UN	1500	1,00	1.500,00
16	217.001.046	CARTELA DE ADESIVOS Personalizados com medidas mínimas de 05x15cm e 10 adesivos por cartela, com tema a ser escolhido posteriormente. Marca: RAFAGRAF	UN	300	5,86	1.758,00
19	217.001.049	CHAVEIRO ALMOFADA PERSONALIZADO Personalizados com o Brasão da Prefeitura Municipal de Borda da Mata + Secretaria Municipal de Saúde. Marca: RAFAGRAF	UN	700	2,90	2.030,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



32	217.001.062	KIT MANICURE - 3 PEÇAS Contendo tesoura com pontas arredondadas, cortador de unha e lixa. Marca: RAFAGRAF	UN	300	12,90	3.870,00
35	217.001.063	LIXA DE UNHAS Personalizadas com temas da saúde, na cor rosa. Marca: RAFAGRAF	UN	300	2,90	870,00
41	217.001.005	NECESSAIRE Personalizada em Silk (diversas cores); Tam: 12x19; Personalização em SILK; Alça de mão Marca: RAFAGRAF	UN	1500	9,30	13.950,00
48	217.001.026	SQUEEZE PLÁSTICO 700 ML Com ice bar e canudo, detalhes em relevo na tampa; Altura: 26,2 cm; Largura: 7,5 cm; Circunferência: 23,5 cm; Medidas aproximadas para gravação (CxL): 10 cm x 7 cm Peso aproximado (g): 108 Marca: RAFAGRAF	UN	1000	11,80	11.800,00
		Total do Proponente				35.778,00
Item	11575 Código	SMART HUB COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS ADMIN CNPJ: 37.398.180/0001-11 DALTO NICOLETI, 65-C - ATUBA, COLOMBO - PR, CEP: 83413-330 Telefone: 4136059151 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	217.001.069	TATUAGEM TEMPORARIA Personalizada com temas da saúde a serem definidos posteriormente, com tamanho 05x04 cm, sendo a cartela com picote destacável, evitando o uso de tesouras e coberta com plástico para proteção e conservação da cola. Marca: HUB	UN	400	12,50	5.000,00
		Total do Proponente				5.000,00
Item	11581 Código	BOLSAS FENIX LTDA CNPJ: 50.892.186/0001-09 ADILIO HILARIO MUTZENBERG, 1228 - GUILHERME REICH, CONCORDIA - SC, CEP: 89709-132 Telefone: (49)99109-5550 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	217.001.024	MOCHILA SACO PERSONALIZADA Confeccionada em nylon 70 emborrachado; Medidas (cm): 45alt x 33comp; Abertura superior de regulagem em cordão que também servem para alça; Bolso frontal com zíper; Várias opções de cores. Marca: BOLSAS FENIX	UN	500	11,00	5.500,00
		Total do Proponente				5.500,00
Item	11586 Código	JOAO C. P. RODRIGUES CNPJ: 07.059.865/0001-72 MARIO MESQUITA, 169 LOJA 9 - CENTRO, CARMO - RJ, CEP: 28640-000 Telefone: (22)2537-1309Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	217.001.043	BOTTONS PERSONALIZADOS Feitos com materiais de alta qualidade, impressão de alta qualidade em papel fotográfico glossy (com brilho) e película plástica fina o que dá mais brilho e proteção ao produto, alumínio na base dianteira e verso em alumínio com alfinete importado (ponta mais fina que reduz dano ao tecido). Marca: PRÓPRIA	UN	1000	0,90	900,00
17	217.001.047	CHAVEIRO FERRAMENTAS, COM 04 PEÇAS Personalizado para o novembro Azul, acompanha 2 chaves Phillips e 2 chaves de fenda. Parte central utilizada como encaixe para as ferramentas. Personalizado diretamente na peça. Marca: PRÓPRIA	UN	250	15,00	3.750,00
45	217.001.025	SACOCCHILA ECOLÓGICA PERSONALIZADA Confeccionada em algodão cru 160 gr; Medidas em centímetros: 44 Alt x 36 comp; Regulagem da abertura com cordão; Peso unitário: 0,082 Kg; Cor cru. Marca: PRÓPRIA	UN	500	8,00	4.000,00
		Total do Proponente				8.650,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	11591 Código	55.550.508 ALANA DE MENEZES DO NASCIMENTO CNPJ: 55.550.508/0001-55 CARLOS ESSENFELDER, 4601 CASA 4 - BOQUEIRAO, CURITIBA - PR, CEP: 81730-060 Telefone: (41)98835-5904 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	217.001.056	IMA PARA GELADEIRA - DIVERSOS TEMAS Personalizado, tamanho 5x5cm. Marca: PROPRIA	UN	500	2,55	1.275,00
		Total do Proponente				1.275,00